
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГРАЧЁВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

08 октября 2020 года                        с.Грачёвка                                         № 292-пр 

 

 

 
Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по экологии в Грачевском районе Ставропольского края в 2020/21 
учебном году 
 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252; приказом отдела 

образования администрации Грачевского муниципального района 

Ставропольского края от 09 сентября 2020 года № 251-пр «Об утверждении 

квоты победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее –ШЭ ВсОШ), в 2020/21 учебном году», в целях обеспечения 

выполнения требований, предъявляемых к организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и на основании 

протокола проведения ШЭ ВсОШ по экологии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

 

 1.1. Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экологии в Грачевском районе Ставропольского края в 2020/21 

учебном году (дата проведения - 07 октября 2020 года) (приложение 1).  

 

 1.2. Рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экологии в Грачевском районе 

Ставропольского края в 2020/21 учебном году (дата проведения - 07 октября 

2020 года) (приложение 2).  

 

2. Эксперту информационно-методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания отрасли образования» Грачёвского муниципального района 

Л.В.Пешковой довести настоящий приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций Грачёвского муниципального района и 

разместить на официальном сайте отдела образования администрации 



Грачевского муниципального района Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

довести данный приказ до сведения всех заинтересованных лиц (обучающихся, 

родителей (законных представителей), педагогов) через информационные 

стенды и сайты общеобразовательных организаций. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Исполняющий обязанности начальника, 
заместитель начальника отдела образования 
администрации Грачёвского муниципального  
района Ставропольского края       О.Н.Ломакина 
 

 

 
 Подготовила 

эксперт информационно – 
методического отдела МКУ 
«Центр обслуживания отрасли 
образования» Грачевского 
муниципального района 
Ставропольского края 

Л.В. Пешкова 
 
  



Приложение 1  
к приказу отдела образования  
администрации Грачевского  
муниципального района  
Ставропольского края  
от 08.10.2020г № 292-пр 
 
 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по экологии  

в Грачевском районе Ставропольского края 
в 2020/21 учебном году 

(дата проведения - 07 октября 2020 года) 
 

№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 

Балл 

1.  Суслова Кира Владимировна МКОУ СОШ 5 5 55 

2.  Жалыбина Анастасия Валерьевна МКОУ СОШ 5 5 45 

3.  Михайличенко Милана 

Байрамалиевна 

МКОУ СОШ 5 5 37 

4.  Михайличенко Алана Байрамалиевна МКОУ СОШ 5 5 32 

5.  Чистякова Екатерина Дмитриевна МКОУ СОШ 5 5 23 

6.  Гордиенко Анна Николаевна МКОУ СОШ 8  5 15 

7.  Попова Елена Денисовна МКОУ СОШ 8  5 5 

8.  Лапина Александра Анатольевна МКОУ СОШ 8  5 0 

9.  Шаталова Анастасия Геннадьевна МКОУ СОШ5 6 57 

10.  Белова Александра Денисовна МКОУ СОШ 3  6 55 

11.  Ширинян Ирина Сергеевна МКОУ СОШ 3  6 54 

12.  Калашников Лев Константинович МКОУ СОШ 3  6 51 

13.  Гоноченко Снежана Вячеславовна МКОУ СОШ5 6 48 

14.  Шанчук Виктория Владимировна МКОУ СОШ 3  6 37 

15.  Рашидова  Райсат Руслановна МКОУ СОШ 3  6 37 

16.  Ломтева Надежда Геннадьевна МКОУ СОШ5 6 36 

17.  Давыдов  Роман Сергеевич МКОУ СОШ5 6 33 

18.  Авакян Кристина Аркадьевна МКОУ СОШ 3  6 28 

19.  Климова Виктория Алеексеевна МКОУ СОШ 3  6 26 

20.  Трубникова Виктория Андреевна МКОУ СОШ 3  6 26 

21.  Абубакарова Раяна Хож-Магомедовна МКОУ СОШ 3  6 19 

22.  Астанкова Ксения Александровна МКОУ СОШ 3  6 10 

23.  Долгополова Жанна Ивановна МКОУ СОШ 9 7 80 

24.  Гридин Сергей Владимирович МКОУ СОШ 9 7 50 

25.  Кабайлова Диана Магомедовна МКОУ СОШ 4 7 45 

26.  Матвиенко Яна Павловна МКОУ СОШ 5 7 44 

27.  Скрипкин Алексей Александрович МКОУ СОШ 3  7 42 

28.  Олехнович Василина Александровна МКОУ СОШ 4 7 40 

29.  Селюкова Ульяна Геннадьевна МКОУ СОШ 3  7 36 

30.  Малюк Кира Валерьевна МКОУ СОШ 3  7 32 

31.  Курбанова Милана Маркизовна МКОУ СОШ 5 7 26 

32.  Пехова  Анна Анатольевна МКОУ СОШ 3  7 25 

33.  Середа Алексей Валерьевич МКОУ СОШ 3  7 25 

34.  Мощенко Валерия Григорьевна МКОУ СОШ 6   7 24 

35.  Хоцкая Дарья Алексеевна МКОУ СОШ 5 7 22 

36.  Деканская Лилия Андреевна МКОУ СОШ 3  7 20 



37.  Тачилов Дмитрий Валерьевич МКОУ СОШ 9 7 20 

38.  Асланян  Анаит Арменовна МКОУ СОШ 3  7 17 

39.  Гордеев Денис Алексеевич МКОУ СОШ 3  7 14 

40.  Шатравина Ольга Владимировна МКОУ СОШ 6   7 14 

41.  Никогосян Асмик Геворговна МКОУ СОШ 3  7 13 

42.  Гладкова Арина Константиновна МКОУ СОШ 3  7 11 

43.  Мирзаева Марьям Магомедиминовна МКОУ СОШ 4 7 0 

44.  Лацинник Игорь Евгеньевич МКОУ СОШ 1  8 100 

45.  Шишмарева Виктория Евгеньевна МКОУ СОШ 1  8 85 

46.  Хосейн Самина Саидовна МКОУ СОШ 7 8 65 

47.  Клейносова Виктория Максимовна МКОУ СОШ 7 8 63 

48.  Мирошниченко Валерия 

Александровна 

МКОУ СОШ 5 8 56 

49.  Арсланханов Закарья МКОУ СОШ 10   8 47 

50.  Ступакова Ирина Евгеньевна МКОУ СОШ 6   8 43 

51.  Елфимова Анастасия Алексеевна МКОУ СОШ 6   8 42 

52.  Жукова Яна Алексеевна МКОУ СОШ 4 8 40 

53.  Кардашова Ксения Александровна МКОУ СОШ 4  8 40 

54.  Салихова Муъминат  МКОУ СОШ 10 8 38 

55.  Дешевых Снежана Сергеевна МКОУ СОШ 4  8 35 

56.  Запорожцева Виктория Николаевна МКОУ СОШ 4 8 35 

57.  Авакян Вероника  Аркадьевна МКОУ СОШ 3  8 32 

58.  Чубукина Анастасия Сергеевна МКОУ СОШ 3  8 32 

59.  Ерошенко Александр Дмитриевич МКОУ СОШ 4 8 30 

60.  Лаврентьева Алина Геннадиевна МКОУ СОШ 3  8 28 

61.  Швед Диана Денисовна МКОУ СОШ 3  8 28 

62.  Магомедова Суна Юзбековна МКОУ СОШ 7 8 28 

63.  Леонова Анна Даниловна МКОУ СОШ 3  8 26 

64.  Золоторева Анжелика Николаевна МКОУ СОШ 3  8 25 

65.  Ляшенко Антонина Михайловна МКОУ СОШ 7 8 24 

66.  Швед Даяна Денисовна МКОУ СОШ 3  8 23 

67.  Еремина Анастасия Дмитриевна МКОУ СОШ 8   8 20 

68.  Бирюкова Валерия Валерия МКОУ СОШ 3  8 19 

69.  Ворсин Арсений Алексеевич МКОУ СОШ 8   8 5 

70.  Черникова Эвилина Алексеевна МКОУ СОШ 5 8 0 

71.  Сорокина Кира Валерьевна МКОУ СОШ 6   8 0 

72.  Сотников Кирилл Юрьевич МКОУ СОШ 6   8 0 

73.  Бондарева Владислава Романовна МКОУ СОШ 7 9 71 

74.  Толокнева Алина Сергеевна МКОУ СОШ 1  9 70 

75.  Бугаева Виктория Сергеевна МКОУ СОШ 7 9 70 

76.  Левина Виктория Сергеевна МКОУ СОШ 7 9 65 

77.  Мельникова Анастасия Денисовна МКОУ СОШ 7 9 62 

78.  Харина Маргарита Александровна МКОУ СОШ 5 9 60 

79.  Емельянова Инесса Вячеславовна МКОУ СОШ 5 9 57 

80.  Ширинова Аиша Исмаиловна МКОУ СОШ 8   9 55 

81.  Орлова Виктория Александровна МКОУ СОШ 4 9 50 

82.  Мещерякова Анна Геннадьевна МКОУ СОШ 1  9 45 

83.  Литар Любовь МКОУ СОШ 10   9 45 

84.  Лачинов Тимур Артурович МКОУ СОШ 6   9 42 

85.  Горянова София Андреевна МКОУ СОШ 4  9 40 



86.  Болтенко Алина  МКОУ СОШ 10   9 40 

87.  Буравинская Любовь Андреевна МКОУ СОШ 4  9 35 

88.  Дмитриев Никита  Геннадьевич МКОУ СОШ 4  9 35 

89.  Ночевная Алина Вячеславовна МКОУ СОШ 6   9 35 

90.  Давидян Милена Ашотовна МКОУ СОШ 6   9 34 

91.  Пономарева Дарья Сергеевна МКОУ СОШ 3  9 33 

92.  Александрова Виктория Андреевна МКОУ СОШ 3  9 30 

93.  Кеян Лиана Спартаковна МКОУ СОШ 4 9 30 

94.  Нагайка Анжелика Сергеевна МКОУ СОШ 6   9 30 

95.  Беликова Устинья Антоновна МКОУ СОШ 3  9 28 

96.  Литвиненко Валентина Федоровна МКОУ СОШ 7 9 28 

97.  Ляпина Юлия Юрьевна МКОУ СОШ 7 9 27 

98.  Магомедова Саният Усмановна МКОУ СОШ 3  9 26 

99.  Аветисян Анаит Гургеновна МКОУ СОШ 3  9 23 

100.  Писклова Ульяна Андреевна МКОУ СОШ 3  9 21 

101.  Магомедова Асият Магомедовна МКОУ СОШ 7 9 21 

102.  Мосина Надежда Андреевна МКОУ СОШ 8   9 20 

103.  Коваль Богдан Андреевич МКОУ СОШ 8   9 20 

104.  Гладких Николай  Иванович МКОУ СОШ 3  9 17 

105.  Шаповалов Алексей Романович МКОУ СОШ 3  9 17 

106.  Сидорова  Кристина Романовна МКОУ СОШ 3  9 15 

107.  Токарев Данил Михайлович МКОУ СОШ 3  9 12 

108.  Ступакова Тамара Владимировна МКОУ СОШ 6   9 0 

109.  Афанасьева Дарья Петровна МКОУ СОШ 2 10 85 

110.  Зорина Светлана Алексеевна МКОУ СОШ 1  10 80 

111.  Тутик Елена Федоровна МКОУ СОШ 2  10 80 

112.  Скорнякова Ольга Дмитриевна МКОУ СОШ 1  10 76 

113.  Капченова Виктория Викторовна МКОУ СОШ 2 10 70 

114.  Панченко Диана Ивановна МКОУ СОШ 2 10 70 

115.  Мелкумян Михаил Витальевич МКОУ СОШ 7  10 68 

116.  Мусаева Зарема Мукаиловна МКОУ СОШ 1  10 67 

117.  Ноздрачев Даниил Васильевич МКОУ СОШ 7  10 67 

118.  Члингарян Анна Комоевна МКОУ СОШ 8   10 55 

119.  Усенко Алина Николаевна МКОУ СОШ 5 10 52 

120.  Амирова Патимат Шамиловна МКОУ СОШ 5 10 50 

121.  Зиберова Мария Дмитриевна МКОУ СОШ 5 10 41 

122.  Буслова Юлия Денисовна МКОУ СОШ 6   10 40 

123.  Циндрина Дарья Игоревна МКОУ СОШ 6   10 37 

124.  Попова Елизавета Александровна МКОУ СОШ 2 10 35 

125.  Душина Екатерина Алексеевна МКОУ СОШ 4 10 35 

126.  Копырин Валерий Евгеньевич МКОУ СОШ 4  10 35 

127.  Матвейчук Ангелина Андреевна МКОУ СОШ 3  10 34 

128.  Петрецкий Леонид Иванович МКОУ СОШ 3  10 31 

129.  Губарев Данил Романович МКОУ СОШ 8   10 30 

130.  Юровских Снежана Вячеславовна МКОУ СОШ 6   10 26 

131.  Масимов Герман Романович МКОУ СОШ 3  10 24 

132.  Ворнавская Алина Евгеньевна МКОУ СОШ 3  10 19 

133.  Вострикова Мария Александровна МКОУ СОШ 7 10 16 

134.  Солодовник Александр Николаевич МКОУ СОШ 3  10 15 

135.  Сивцев Даниил Алексеевич МКОУ СОШ 3  10 14 



136.  Зайцев Денис Сергеевич МКОУ СОШ 3  10 13 

137.  Арзуманян Пагос Арутович МКОУ СОШ 3  10 12 

138.  Чопурян Нвер Нелсонович МКОУ СОШ 3  10 11 

139.  Аминова Елизавета Артуровна МКОУ СОШ 3  10 9 

140.  Гончаров Геннадий Игоревич МКОУ СОШ 3  10 8 

141.  Шутова Анастасия Васильевна МКОУ СОШ 4  10 0 

142.  Акопян Мэри Эдуардовна МКОУ СОШ 6   10 0 

143.  Лупина Мария Вячеславовна МКОУ СОШ 6   10 0 

144.  Макян Ангелина Арменовна МКОУ СОШ 6   10 0 

145.  Кольцова Анастасия Александровна МКОУ СОШ 9 11 80 

146.  Троцко Виктория Витальевна МКОУ СОШ 7  11 67 

147.  Стороженко Дарья Владимировна МКОУ СОШ 7  11 62 

148.  Кохан Ксения Александровна МКОУ СОШ 5 11 56 

149.  Бондаренко Анна Альбертовна МКОУ СОШ5 11 39 

150.  Алексеев Роман Александрович МКОУ СОШ 4 11 35 

151.  Васина Дарья Александровна МКОУ СОШ 4 11 30 

152.  Максименко Мария Денисовна МКОУ СОШ 7  11 26 

153.  Селюков Алексей Алексеевич МКОУ СОШ 3  11 17 

154.  Сафронов Дмитрий Иванович МКОУ СОШ 3  11 15 

155.  Абрамович Арина Александровна МКОУ СОШ 3  11 14 

156.  Мережко Екатерина Николаевна МКОУ СОШ 3  11 12 

157.  Москвитин Сергей Андреевич МКОУ СОШ 3  11 12 

158.  Еремин Кирилл Викторович МКОУ СОШ 3  11 10 

159.  Морозова Дарья Дмитриевна МКОУ СОШ 3  11 10 

160.  Аветисян Алиса Артаковна МКОУ СОШ 3  11 9 

161.  Климов Владимир Алекскквич МКОУ СОШ 3  11 9 

162.  Гладкова Юлия Евгеньевна МКОУ СОШ 3  11 8 

163.  Ивашова Лилия Олеговна МКОУ СОШ 4 11 0 

164.  Реутов Евгений Владимирович МКОУ СОШ 6   11 0 
 
 

  



Приложение 2  
к приказу отдела образования  
администрации Грачевского  
муниципального района  
Ставропольского края  
от 08.10.2020г № 292-пр 

 

Рейтинг победителей и призеров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по экологии 
в Грачевском районе Ставропольского края 

в 2020/21 учебном году 
(дата проведения - 07 октября 2020 года) 

 
№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 

Балл 

Победитель, 

призер, 

участник 

1.  Суслова Кира Владимировна МКОУ СОШ 5 5 55 Победитель 

2.  Шаталова Анастасия 

Геннадьевна 

МКОУ СОШ5 6 57 Победитель  

3.  Белова Александра Денисовна МКОУ СОШ 3  6 55 Призер 

4.  Ширинян Ирина Сергеевна МКОУ СОШ 3  6 54 Призер 

5.  Калашников Лев 

Константинович 

МКОУ СОШ 3  6 51 Призер 

6.  Долгополова Жанна Ивановна МКОУ СОШ 9 7 80 Победитель  

7.  Гридин Сергей Владимирович МКОУ СОШ 9 7 50 Призер 

8.  Лацинник Игорь Евгеньевич МКОУ СОШ 1  8 100 Победитель 

9.  Шишмарева Виктория 

Евгеньевна 

МКОУ СОШ 1  8 85 Призер 

10.  Хосейн Самина Саидовна МКОУ СОШ 7 8 65 Призер 

11.  Клейносова Виктория 

Максимовна 

МКОУ СОШ 7 8 63 Призер 

12.  Мирошниченко Валерия 

Александровна 

МКОУ СОШ 5 8 56 Призер 

13.  Бондарева Владислава 

Романовна 

МКОУ СОШ 7 9 71 Победитель 

14.  Толокнева Алина Сергеевна МКОУ СОШ 1  9 70 Призер 

15.  Бугаева Виктория Сергеевна МКОУ СОШ 7 9 70 Призер 

16.  Левина Виктория Сергеевна МКОУ СОШ 7 9 65 Призер 

17.  Мельникова Анастасия 

Денисовна 

МКОУ СОШ 7 9 62 Призер 

18.  Харина Маргарита 

Александровна 

МКОУ СОШ 5 9 60 Призер 

19.  Емельянова Инесса 

Вячеславовна 

МКОУ СОШ 5 9 57 Призер 

20.  Ширинова Аиша Исмаиловна МКОУ СОШ 8   9 55 Призер 

21.  Орлова Виктория 

Александровна 

МКОУ СОШ 4 9 50 Призер 

22.  Афанасьева Дарья Петровна МКОУ СОШ 2 10 85 Победитель 

23.  Зорина Светлана Алексеевна МКОУ СОШ 1  10 80 Призер 

24.  Тутик Елена Федоровна МКОУ СОШ 2  10 80 Призер 

25.  Скорнякова Ольга Дмитриевна МКОУ СОШ 1  10 76 Призер 



26.  Капченова Виктория 

Викторовна 

МКОУ СОШ 2 10 70 Призер 

27.  Панченко Диана Ивановна МКОУ СОШ 2 10 70 Призер 

28.  Мелкумян Михаил Витальевич МКОУ СОШ 7  10 68 Призер 

29.  Мусаева Зарема Мукаиловна МКОУ СОШ 1  10 67 Призер 

30.  Ноздрачев Даниил Васильевич МКОУ СОШ 7  10 67 Призер 

31.  Члингарян Анна Комоевна МКОУ СОШ 8   10 55 Призер 

32.  Усенко Алина Николаевна МКОУ СОШ 5 10 52 Призер 

33.  Амирова Патимат Шамиловна МКОУ СОШ 5 10 50 Призер 

34.  Кольцова Анастасия 

Александровна 

МКОУ СОШ 9 11 80 Победитель 

35.  Троцко Виктория Витальевна МКОУ СОШ 7  11 67 Призер 

36.  Стороженко Дарья 

Владимировна 

МКОУ СОШ 7  11 62 Призер 

37.  Кохан Ксения Александровна МКОУ СОШ 5 11 56 Призер 
 


